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bylina Bluszczyk kurdybanek
B15
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B15

Kod producenta B15

Opis produktu
  

Bluszczyk kurdybanek
Glechoma hederacea

    Bluszczyk kurdybanek Glechoma hederacea (znany też jako obłożnik) z rodziny Lamiaceae jest niską płożącą się byliną, której największą zaletą są błękitno-niebieskie trąbkowe kwiaty oraz ozdobne liście.
   Pochodzi z europejskich lasów. W Polsce występuje pospolicie na łąkach, pastwiskach, w wilgotnych lasach i zaroślach.
   Posiada ciemnozielone, sercowate liście, którymi dokładnie pokrywa zajmowany obszar. U odmiany Variegata zakończenia liści mają białą barwę i są ząbkowane.
   Kwitnie od kwietnia do czerwca drobnymi ładnymi niebieskofioletowymi kwiatkami. Roślina posiada charakterystyczny korzenny aromat.
   Bluszczyk jest bardzo łatwy w uprawie i szybko się rozrasta. Doskonale nadaje się do miejsc zacienionych, z małym dostępem do światła słonecznego. Stosuje się ją jako roślinę okrywową na murach, siatkach i ogrodzeniach. Nadaje się także do posadzenia w pojemnikach.

 

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: bluszczyk kurdybanek jest płożącą byliną z rodziny Lamiaceae pochodzącą z lasów europejskich. Posiada bardzo długie, zakorzeniające się pędy, rozrasta się bardzo szybko, okrywająco.

Zastosowanie: stosuje się ją przede wszystkim jako roślinę okrywową w miejscach zacienionych, z ograniczonym dostępem do światła. Bardzo dobrze prezentuje się na murach i siatkach. Można go sadzić także w pojemnikach.

Wielkość: dorasta do 15 cm.

Kwiaty: małe, niebieskofioletowe osadzone okółkowo na niewielkich łodyżkach.

Kwitnienie: termin kwitnienia od kwietnia do czerwca.

Owoce: rozłupnia.

Liście: ciemnozielone, sercowate, u odmiany Variegata z białym, ząbkowanym obrzeżem.

Rozmnażanie: przez podział pędów. Pędy szybko się ukorzeniają a cała roślina szybko się rozrasta.

Stanowisko: półcieniste lub cieniste.

Warunki glebowe: wymaga gleby żyznej, wilgotnej, bogatej w składniki pokarmowe (jest wskaźnikiem zasobności gleby).

Odporność na choroby i zimę: bluszczyk kurdybanek jest całkowicie mrozoodporny i odporny na choroby. Znosi koszenie, gdy znajdzie się na trawniku.

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Należy uważać, aby gleba była cały czas wilgotna, inaczej liście bluszczyka szybko zbrązowieją.

Bluszczyk zawiera lekko trującą substancję, którą w odpowiednich proporcjach stosuje się w medycynie ludowej do leczenia chorób układu pokarmowego i oddechowego, a zewnętrznie do okładów w chorobach skóry.

Młode pędy i liście bluszczyka stosuje się jako przyprawę w postaci świeżej lub suszonej. Dodaje się je do mięs, warzyw, zup jarzynowych i ziemniaczanych.

Inną polecaną odmianą jest Rosea, z pięknymi fioletoworóżowymi kwiatkami.

Zbiera się młode, soczyste pędy na początku kwitnienia oraz młode liście. Najsmaczniejsze są w kwietniu-maju, ale można je zbierać aż do czerwca. Jest stosowany świeży lub suszony jako przyprawa. Bluszczyk ma gorzki smak - doprawia się nim gulasz, duszone warzywa i mięsa, siekane mięsa, zupy jarzynowe i ziemniaczane. Świeże ziele dodaje się w celu poprawienia smaku do omletów, masła ziołowego, past twarogowych i serowych, jajecznicy, ziemniaków, ryżu i

makaronu. Napary z ziela bluszczyka działają moczopędnie, żółciopędnie i przeciwzapalnie, a zewnętrznie stosuje się na trudno gojące rany, ubytki skórne, wrzody, silne opuchlizny i krwiaki. Naparów można też używać do inhalacji.
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Bluszczyk kurdybanek Glechoma hederacea
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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